
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 5/1 
 

 ք․Երևան     3 հոկտեմբերի 2019թ. 
 
 
 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ 2019/2020 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ ԱՌԱՋԻՆ 

ԿԻՍԱՄՅԱԿԻ ԱՆՎԱՆԱԿԱՆ ԿՐԹԱԹՈՇԱԿ ՍՏԱՑՈՂ ՈՒՍԱՆՈՂՆԵՐԻ ՑՈՒՑԱԿԸ 
ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 
 

Հիմք ընդունելով կառուցվածքային ստորաբաժանումների գիտական խորհուրդների 
որոշումները ուսանողների՝ անվանական կրթաթոշակի ներկայացման մասին՝ Երևանի 

պետական համալսարանի գիտական խորհուրդը որոշում է. 

 

 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի 2019/2020 ուսումնական տարվա 
առաջին կիսամյակի անվանական կրթաթոշակ ստացող ուսանողների ցուցակը։ 

2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից։ 

 

 

 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ`   Գ. Գ. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 



 

 

Հաստատված է ԵՊՀ գիտական խորհրդի 

2019թ. հոկտեմբերի 3-ի նիստի թիվ 5/1 որոշմամբ 

 

ԵՊՀ գիտական խորհրդի նախագահ՝     Գ. Գ. Գևորգյան 

 

ՑՈՒՑԱԿ 

Երևանի պետական համալսարանի 2019/2020 ուսումնական տարվա առաջին 

կիսամյակի անվանական կրթաթոշակ ստացող ուսանողների 

 

Արտաշես Շահինյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

1. Արևշատյան Վարդան Գևորգի - մաթ. և մեխ. ֆակ., ֆին. մաթ.        3-րդ կուրս նոր 

Մխիթար Ջրբաշյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

2. Կիրակոսյան Գրիգոր Արմենի - մաթեմ. և մեխ. ֆակ., մաթ.        4-րդ կուրս նոր 

Նագուշ Հարությունյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

3. Ժաժոյան Ռաֆիկ Մանվելի - մաթեմ. և մեխ. ֆակ., մեխ.                  մագ. 2-րդ կուրս նոր 

Անանիա Շիրակացու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

4. Ալթունյան Վահագն Նորիկի – ինֆ.. և կիրառ. մաթ. ֆակ.                        4-րդ կուրս   նոր 

5. Թադևոսյան Կարինե Մանուկի - ինֆորմ. և կիրառ. մաթ. ֆակ.      մագ. 1-ին կուրս նոր 

Ռուսաստանի հայերի միության-50.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

6. Համբարձումյան Արսեն Արայի- ինֆորմ. և կիր. մաթ. ֆակ.                      4-րդ կուրս 

ԵՊՀ-ի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

7. Հարությունյան Մերի Լևոնի - ֆիզիկայի ֆակ.  3-րդ կուրս նոր 

Գուրգեն Սահակյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

8. Ասատրյան Մարգարիտ Գառնիկի - ֆիզիկայի ֆակ.                                    4-րդ կուրս նոր 

Ալիխանյան եղբայրների անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

9. Ասլանյան Դավիթ Հարությունի - ֆիզիկայի ֆակ.                                         4-րդ կուրս նոր 

Վիկտոր Համբարձումյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

10. Չիթչյան Սոնա Սամվելի - ֆիզիկայի ֆակ. 4-րդ կուրս նոր 

11. Ասատրյան Հրաչյա Հայկի - ֆիզիկայի ֆակ. 3-րդ կուրս նոր 



Էմիլ Միրզաբեկյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

12. Իսրայելյան Դավիթ Սամվելի - ռադիոֆիզիկայի ֆակ.   մագ. 2-րդ  կուրս նոր  

Ալիխանյան եղբայրների անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

13. Հարությունյան Գևորգ Գարեգնի - ռադիոֆիզիկայի ֆակ.             մագ.  2-րդ  կուրս նոր 

                                                     Յուրի Բախշյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

14. Միրոյան Ռուբեն Արտեմի - ռադիոֆիզիկայի ֆակ. 4-րդ կուրս նոր 

Յակոբ Զարոբյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

15. Պետրոսյան Նանե Զոհրաբի - ռադիոֆիզիկայի ֆակ.                              3-րդ  կուրս  նոր 

Աիդա Ավետիսյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

16. Առաքելյան Գոհար Ռոբերտի - քիմիայի ֆակ., կիր. քիմիա                      4-րդ կուրս  նոր  

Ստեփան Ղամբարյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

17. Գրիգորյան Աստղիկ Սամվելի - քիմիայի ֆակ., կիր. քիմիա 4-րդ կուրս նոր 

                        Նազելի Չարչյանի անվան-30.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

18. Սարգսյան Հասմիկ Արամայիսի - ֆարմացիայի ինստ.                 մագ. 1-ին կուրս   

Լևոն Ռոտինյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

19. Սաղյան Սպարտակ Աշոտի - ֆարմացիայի ինստ.        4-րդ կուրս նոր      

Նորայր Սիսակյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

20. Խալաթյան Սաթենիկ Մխիթարի - կենսաբան. ֆակ., կենսաբ.                4-րդ կուրս  

Լևոն Օրբելու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

21. Ստեփանյան Տաթևիկ Արսենի - կենսաբանական ֆակ., կենսաբ. մագ. 1-ին կուրս 

Ղևոնդ Ալիշանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

22. Աղաջանյան Մերի Գևորգի - աշխարհ. և երկրաբ. ֆակ., աշխարհ.         4-րդ կուրս       

Տիգրան Ջրբաշյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

23. Հունանյան Լեմզա Հունանի - աշխ. և երկր. ֆակ., քարտ. և կադ. գ.         4-րդ կուրս  

Ստեփան Սիտարյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

24. Փանոսյան Մերի Ստեփանոսի - տնտես. և կառ. ֆակ., ֆին.            մագ. 2-րդ կուրս  

Գրիգոր Տաթևացու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

25. Հովհաննիսյան Նվեր Մամիկոնի- տնտես. և կառ. ֆակ., կառ.        մագ.  1-ին կուրս նոր    

Գրիգոր Հասրաթյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

26. Քարամյան Տիգրան Սպարտակի - տնտես. և կառ. ֆակ., տնտ.        մագ. 2-րդ կուրս 

Գրիգոր Հարությունյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 



27.Ղազարյան Ամասյա Արմենի – տնտես. և կառ. ֆակ., տնտ.                  մագ. 2-րդ կուրս 

Ջոն Կիրակոսյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

28. Ղազարյան Անահիտ Կարենի - միջ. հարաբ. ֆակ., միջ. հար.           մագ. 1-ին կուրս   

Ռուբեն Միրոյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

29. Հարությունյան Վասիլ Սամվելի - միջազգ. հարաբ. ֆակ., քաղաք.      4-րդ կուրս նոր   

Մովսես Խորենացու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

30. Ավետիսյան Լիաննա Տիգրանի - պատմության ֆակ., պատմ.     մագ. 1-ին կուրս 

Նիկողայոս Ադոնցի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

31. Գասպարյան Գրետա Գագիկի - պատմության ֆակ., արվեստ.            4-րդ կուրս  

Թաթուլ Կրպեյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

32. Երեմյան Լուսիա Արարատի - պատմության ֆակ., մշակ.                       3-րդ  կուրս նոր 

Արամ Մանուկյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

33. Արամյան Աննա Գագիկի - պատմության ֆակ., պատմ.                              3-րդ կուրս նոր 

Հովհան Որոտնեցու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

34. Մովսիսյան Սոնա Կարապետի - փիլ. և հոգեբան. ֆակ., հոգ.       մագ.  1-ին  կուրս նոր 

Դավիթ Անհաղթի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

35. Զուլալյան Գայանե Գագիկի- փիլ. և հոգեբան. ֆակ., փիլ.              մագ. 1-ին կուրս  նոր  

Եզնիկ Կողբացու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

36. Միչիկյան Սրբուհի Գևորգի -  սոցիոլոգիայի ֆակ                           մագ. 1-ին կուրս  

        Ռուսաստանի հայերի միության- 50.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

37. Մելոյան Հայկուշ Արթուրի- սոցիոլոգիայի ֆակ.,սոց. աշխ.                     4-րդ կուրս նոր 

ԵՊՀ-ի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

38. Մկրյան Աշոտ Մկրտչի - հայ բանասիրության ֆակ.                       3-րդ կուրս նոր 

Գրիգոր Նարեկացու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

39. Եղիազարյան Սամվել Վարդանի - հայ բանասիրության ֆակ.               4-րդ կուրս 

Մեսրոպ Մաշտոցի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

40. Միրզոյան Արթուր Սահակի- հայ բանասիրության ֆակ.    4-րդ կուրս նոր 

             Ստեփան Ալաջաջյանի անվան-30.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

41.  Բարսեղյան Վարդուհի Արտաշեսի - հայ բանասիրության ֆակ.  3-րդ կուրս նոր 

Խաչատուր Աբովյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

42. Մանե Արթուրի Ալեքսանյան - մանկ. և կրթ. զարգ. կենտ., սոց. մանկ.  4-րդ կուրս 



Հարություն քահանա Շմավոնյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

43. Մկրտչյան Միլենա Արթուրի - ժուռնալիստիկայի ֆակ.  4-րդ կուրս նոր 

               Արտաշես Քալանթարյանի անվան-25.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

44. Խաչատրյան Նելլի Արմենի - ժուռնալիստիկայի ֆակ.  մագ. 2-րդ կուրս նոր 

Վալերի Բրյուսովի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

45.Կարապետյան Մարինե Մարատի - ռուս բանասիր. ֆակ.,լեզվ.                4-րդ կուրս  

                  Վալերի Քոչարյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

46. Մհերյան Սոնա Ռաֆիկի - ռուս բանասիր. ֆակ., ՕԼԳ                               4-րդ կուրս  

Ֆրանց Վերֆելի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

47. Խրոյան Աննա Հովիկի – ԵԼՀ ֆակ., լեզվաբ.  մագ. 1-ին կուրս  նոր 

Հրաչյա Աճառյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

48. Դանիելյան Ջուլիետա Կամոյի- ԵԼՀ ֆակ., լեզվաբ.                                3-րդ կուրս  նոր  

Վիլյամ Սարոյանի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

49. Նահապետյան Աննա Լադիկի – ԵԼՀ ֆակ.,ՕԼԳ  4-րդ կուրս  նոր 

Հովսեփ Օրբելու անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

50. Հայրապետյան Սոնա Համլետի -արևելագիտության ֆակ., թյուրք.   3-րդ կուրս նոր 

Նիկողայոս Մառի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

51. Քեխյան Անուշ Խաչիկի - արևել. ֆակ., թյուրք. պատմ.                     մագ. 1-ին կուրս  

Մխիթար Գոշի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

52. Մկրտչյան Պետիկ Վահանի - իրավագիտության ֆակ.                 մագ. 2-րդ կուրս      

Գրիգոր Զոհրապի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

53. Ջիլավյան Հրանտ Կամոյի - իրավագիտության ֆակ.                     մագ. 2-րդ կուրս      

        Վլադիկ Ներսիսյանցի անվան-20.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

54. Ջաբաղյան Սամվել Դավդի - իրավագիտության ֆակ.                    մագ. 2-րդ կուրս      

           Յուրի Ղամբարյանի անվան-25.000 ՀՀ դրամ (դրսի ֆինանսավորում) 

55. Մելիքսեթյան Կարեն Արտակի - իրավագիտության ֆակ.               մագ. 2-րդ կուրս           

   Գրիգոր Լուսավորչի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

56. Գալստյան Գոռ Աշոտի  - աստված. ֆակ.                                            մագ. 1-ին կուրս նոր 

Վազգեն Ա. Կաթողիկոսի անվան-20.000 ՀՀ դրամ 

57. Խուդավերդյան Սարգիս Գրիգորի – աստված. ֆակ.                          մագ. 1-ին կուրս նոր 

 


